

P R O T O K O Ł Nr XXII / 2000

z Sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 24 sierpnia 2000 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach, o godzinie 9¹⁰ otworzyła obrady XXII Sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy obecności 26 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 92,9 % ogółu Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała przybyłych na sesję:

Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego - Alfreda Białego,
Prezesa Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Potoku Wielkim - Tadeusza Grudnia,
przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, sołtysów i przewodniczących
rad sołeckich, przedstawicieli prasy,

Powitała również: Radnych, Burmistrza Henryka Michałkiewicza, Zastępcę Burmistrza
Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, a także wszystkich
przybyłych na dzisiejsze obrady.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 29 czerwca nieobecni byli:

radny Bogdan Bolwiński, radny Alfred Czop, radny Andrzej Jakubanis, radna Lidia
Osińska, radny Andrzej Służalec, radna Anna Szlęk.

Usprawiedliwiono nieobecność radnych: Bogdana Bolwińskiego, Alfreda Czopa, Andrzeja
Jakubanisa, Lidii Osińskiej i Anny Szlęk.

Nie usprawiedliwiono nieobecności Andrzeja Służalca.

Ad. 3.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz

wnosi o przyjęcie do proponowanego porządku obrad punktu 10a w brzmieniu:

Uchwała w sprawie wysokości opłat za korzystanie z Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie.

Wniosek Burmistrza został przyjęty następującą ilością głosów:

za	-	25 głosów
przeciw	-	1 głos
wstrzymało się	-	0

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum i powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 29 czerwca 2000r.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
8. Uchwała w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu w Jędrzejowie.
9. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI / 178 / 2000 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 stycznia 2000 roku, w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
10. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok.
- 10 a. Uchwała w sprawie wysokości opłat za korzystanie z Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jędrzejów do tworzącej się Spółki z o.o. pod nazwą Euroubojnia Jędrzejów.
12. Uchwała w sprawie ustanowienia honorowej odznaki "Za zasługi dla Jędrzejowa"
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Ad. 5.

Radny Teofil Sęk

wnosi o poprawienie nawierzchni drogi Łścin - Jasionna na odcinku około 150 metrów, ponieważ nawierzchnia ta jest w stanie skandalicznym, a z drogi tej korzystają dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Jasionnie.

Radny Ryszard Pacanowski

wnioskuje, aby podjąć działania w celu poprawy stanu zalewu, który zamiast spełniać funkcje rekreacyjne, stał się cuchnącym oczkiem wodnym. Pan Pacanowski zdaje sobie sprawę z utrudnień związanych z prawem własności, ale uważa, że trzeba zastanowić się i coś zrobić, bo w chwili obecnej jest to wylęgarnia robactwa i komarów.

Ad. 6.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz

poinformował, że Zarząd Miejski ustosunkował się do projektów uchwał i przyjął następującą poprawki:

- utworzenie dodatkowego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie, ponieważ nieutworzenie tego obwodu uniemożliwi pensjonariuszom tego ośrodka wzięcie udziału w wyborach.

- zmiany w uchwale w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jędrzejów do tworzącej się Spółki z o.o. pod nazwą Euroubojnia Jędrzejów, polegające na zwiększeniu ilości udziałów w w/w spółce do 300.

Zmiany te Zarząd Miejski uzasadnia tym, że inne gminy wywierają presję na Gminę Jędrzejów, ponieważ korzyści wynikające z lokalizacji Euroubojni będzie miała przede wszystkim nasza gmina: podatki, miejsca pracy, rozwój transportu.

- zmiany w uchwale w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI / 178 / 2000 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 stycznia 2000 roku, w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, polegające na zmniejszeniu wynagrodzenia za posiedzenie odbyte raz w miesiącu, do 40 złotych. Wyżej wymieniona zmiana wynika z porównania z wynagrodzeniem ławników.

- zmiany w uchwale w sprawie ustanowienia honorowej odznaki "Za zasługi dla Miasta Jędrzejowa", polegające na zmianie nazwy odznaki na nazwę "Za zasługi dla Jędrzejowa" Wyżej wymienioną zmianę wprowadzono ze względu na możliwość uhonorowania tą odznaką również ludzi zasłużonych dla Gminy Jędrzejów.

Trzeba przyjąć regulamin i kryteria przyznawania tej odznaki.

Ad. 7.

Rada Miejska przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Ad. 8.

Rada Miejska jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXII / 215 / 2000 w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. / Uchwała Nr XXII / 215 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 9.

Rada Miejska powzięła Uchwałę Nr XXII / 216 / 2000 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI / 178 / 2000 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 stycznia 2000 roku, w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, następującą ilością głosów:

za - 25 głosów

przeciw - 0

wstrzymało się - 1

/ Uchwała Nr XXII / 216 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 10.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz

wyjaśnił przyczyny wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2000 rok: sytuacja mieszkaniowa na terenie miasta i gminy jest bardzo zła. Dają to radnym pod rozwagę. Stan mamy taki jaki mamy. Musimy zacząć coś budować. Szansą dla nas są TBS - z ich pomocą można w miarę tanio budować. W najbliższym czasie chcemy załatwić formalne sprawy, a z budową ruszyć od przyszłego roku. Gmina również musi na ten cel wyłożyć pewne środki.

Basen również trzeba uruchomić. Coś trzeba wybrać.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXII / 217 / 2000 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok, następującą ilością głosów:

za	- 24 głosy
przeciw	- 2 głosy
wstrzymało się	- 0

/ Uchwała Nr XXII / 217 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 10a.

Radny Ryszard Pacanowski

uważa, że 30 złotych za godzinę lekcyjną to dużo. W skali miesiąca będzie to spora suma. Trzeba również wziąć pod uwagę czas dojazdu na basen, prysznic, wysuszenia włosów itp. Korzystanie z pływalni w ramach zajęć lekcyjnych powinno być prowadzone przez nauczycieli WF. Trzeba również pomyśleć o bezpieczeństwie. Basen ma wymiary olimpijskie, jest więc dla osób umiejących pływać. W Jędrzejowie około 70 % młodzieży nie umie pływać. Czy zabezpieczono sprzęt dla tych osób, np. kapoki ? Poza tym potrzebny jest maleńki brodzik.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Kierownikowi Pływalni Miejskiej - Leszkowi Kapci

Sprawa odpłatności za korzystanie z basenu wynika z wysokich kosztów utrzymania tego obiektu. Ceny biletów skalkulowane zostały na podstawie wstępnych wyliczeń. Pierwszy okres działalności pokaże rzeczywiste koszty.

Dla pierwszej grupy zarezerwowany jest czas od 7⁰⁰ do 15¹⁵ ; jest to 12 godzin lekcyjnych po 45 minut.

Regulamin określi zasady korzystania z pływalni, np:

- pod opieką jednego opiekuna może być grupa licząca do 15 osób.
- korzystający z basenu mają zapewnione korzystanie z szatni 20 minut przed rozpoczęciem pływania.

Odpłatność za korzystanie z basenu będzie przyczyną wzajemnego szacunku:

korzystający będą szanować obiekt, ponieważ zapłacą za wejście do niego, a personel będzie szanował klientów, bo zostawia pieniądze.

Planujemy przeszkolić nauczycieli WF pod kątem nauki pływania.

Basen ma wymiary olimpijskie: w najpłytszym miejscu głębokość wynosi 120 cm, a w najgłębszym 190 cm.

Korzystać z basenu mogą wszyscy. Dzieci do 4 lat bezpłatnie, do 7 lat pod opieką rodziców, - po godzinie 15¹⁵ za normalną odpłatnością.

Będą organizowane grupy w celu nauki pływania.

Odpłatności za wstęp na basen proponujemy - w ramach promocji - jako jedne z najniższych w regionie; przekonamy się jakie będzie zainteresowanie.

Karnety powyżej 10 godzin można będzie nabyć z 20 % zniżką.

Radna Ewa Ptasznik

zapytała Kierownika Pływalni, czy konsultował się z dyrektorami szkół. Pieniądze Komitetu Rodzicielskiego to pieniądze społeczne, przeznaczone na rzecz szkoły, wykorzystywane w różnych celach. Poza tym na komitet nie płacą wszyscy, co może powodować konflikty wśród młodzieży.

Uważam że należy skonsultować się z Dyrektorami szkół i Radami Rodziców.

Kierownik Pływalni Leszek Kapcia

Wystąpiłem z pismem do Dyrektorów jędrzejowskich szkół; prosiłem o kontakt oraz o ujęcie w planach lekcji 1 godziny tygodniowo. Jestem umówiony z Dyrektorami szkół na godzinę 15⁰⁰ w piątek. Zapoznam ich z regulaminem, i myślę że dogramy sprawę. Na innych obiektach odpłatność dla dzieci szkolnych istnieje.

Radna Elżbieta Wiśniewska

informuje, że pieniądze komitetu są dla dzieci i dla szkoły. Można dzięki nim sfinansować korzystanie z basenu. Wystarczy decyzja Komitetu Rodzicielskiego.

Radny Ryszard Pacanowski:

W Nowinach dzieci nie płacą nic - jest to bezpłatnie w ramach lekcji WF.

Ten basen jest dla osób umiejących pływać; czy są jakieś zabezpieczenia?

Korzystanie w ramach lekcji WF będzie możliwe tylko dla uczniów szkoły, która jest blisko basenu. Co z uczniami szkół położonych w drugim końcu miasta?

Radna Urszula Piasecka:

A co z dziećmi wiejskimi? Jest to dyskryminacja dzieci wiejskich, ponieważ trzeba wziąć pod uwagę czas i koszty dojazdu.

Radny Ryszard Pacanowski:

Miałem na myśli dzieci uczęszczające do wszystkich szkół na terenie gminy Jędrzejów.

Radny Marian Góralski:

Jeżeli za godzinę korzystania z basenu szkoła ma zapłacić 30 złotych, a w grupie ma być 15 dzieci, to wypada 2 złote od osoby. Jak to wygląda w innych gminach?

Na jakich zasadach korzystają z basenu dzieci szkolne?

Kierownik Pływalni Leszek Kapcia:

Na basenie może przebywać 50 osób. Pod opieką 1 opiekuna może być 15 osób.

Radna Lidia Osińska:

Analizując wnioski Komisji zauważyłam, że jesteście Państwo za wyższymi cenami. Uznaliśmy, że ceny promocyjne są potrzebne. Jeżeli nie będzie odpłatności do godziny 15⁰⁰, to skąd wziąć pieniądze na utrzymanie obiektu? Korzystanie na lekcji WF z basenu jest luksusem, więc koszty powinni ponieść rodzice lub Rady Rodziców. Pomyślmy czy 20 złotych za godzinę nie byłoby kwotą zasadną. Jeśli doinformuje się rodziców, uważam że nie będzie problemu.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek:

Może: 30 złotych za godzinę wynajmu przez szkołę, z 30 %-tową zniżką dla dzieci ze szkół gminy Jędrzejów.

Jeżeli nie wprowadzimy odpłatności, to pieniądze musimy znaleźć w budżecie.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz:

Musimy mieć świadomość, że bez względu na ceny, jako gmina i tak będziemy dokładać. Chciałbym poinformować, że uroczyste otwarcie basenu, z udziałem gości zaproszonych, nastąpi 15 września.

Radny Czesław Blicharski:

Dotąd dzieci korzystały z basenu w Nowinach. Trzeba było zapłacić za wstęp i za przejazd. Przekonajmy się jak to będzie do końca roku i wtedy zobaczymy co dalej. Proponuję dla dzieci spoza gminy Jędrzejów stawkę 3 złote za godzinę.

Radny Ryszard Pacanowski:

Wyjazdy były w ramach wycieczek, a nie w ramach działalności systemowej. Czy w punkcie pierwszym muszą być godziny? Lepsze było by korzystanie sporadyczne, a nie systemowe.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach

Dla nas celem naczelnym jest dobro dzieci. 7 lat temu zrobiłam analizę; co siódme dziecko miało wadę postawy. Jeżeli korzystanie z basenu będzie sporadyczne, to przyjdą dzieci zdrowe, a chore nie bo będą się wstydzić. Dotychczas dzieci dowożono do Nowin i jakoś to było. Uważam, że potrzeby wyjdą w trakcie pracy.

Radna Ewa Ptasznik:

Dzieci chorych nie możemy łączyć z dziećmi zdrowymi. Uważam, że powinny być utworzone grupy rehabilitacyjne.

Kierownik Pływalni Miejskiej Leszek Kapcia:

Jest możliwość wynajęcia basenu przez rehabilitanta prowadzącego zajęcia dla dzieci z wadami postawy.

O godzinie 10³⁵ przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach ogłosiła przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godzinie 11¹⁰.

Radny Tadeusz Sopol:

Proponuję w § 1 punkt 1 w brzmieniu:

15 złotych za 45 minut od 15 osobowej grupy, dla młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów od V klasy w górę, w godzinach 7⁰⁰ - 15¹⁵, z 30 % zniżką dla grup z terenu miasta i gminy Jędrzejów.

Punkty 2 - 6 bez zmian.

Rada Miejska przyjęła poprawkę radnego Tadeusza Sopla następującą ilością głosów:

za	-	25 głosów
przeciw	-	1 głos
wstrzymało się	-	0

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXII / 218 / 2000 w sprawie wysokości opłat za korzystanie z Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie następującą ilością głosów:

za	-	24 głosy
przeciw	-	1 głos
wstrzymało się	-	1 głos

/ Uchwała Nr XXII / 218 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 11.

Przewodnicząca udziela głosu Prezesowi Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Potoku Wielkim - Tadeuszowi Grudniowi:

Reprezentuję Związek Producentów Rolnych Województwa Świętokrzyskiego, który skupia około 600 rolników. Celem związku jest wybudowanie ubojni spełniającej normy europejskie. W południowej części Województwa Świętokrzyskiego, i w północnej części Województwa Małopolskiego nie ma takiej ubojni. Odbywamy spotkania, konsultujemy się. W sierpniu rady miast i gmin mają przyjąć uchwały o przystąpieniu do związku. Było kilka propozycji lokalizacji; wybór padł na Jędrzejów.

Na potrzeby Euroubojni będą zaadoptowane budynki po mleczarni. Związek liczy 18 grup producenckich z czego 5 z terenu gminy Jędrzejów. Rolnicy zadeklarowali indywidualny wykup udziałów za kwotę 215000 złotych; kwota ta ciągle się zwiększa. Zarząd Mleczarni chce nam odsprzedać budynki za kwotę 1 500 000 złotych. Musimy zgromadzić 2 000 000 złotych. cała inwestycja to kwota około 10 000 000 zł. Będziemy się starać o pozyskanie środków z funduszu SAPAR.

Rolnicy wykupią udziały, ale razem z samorządami, które będą wpływać na politykę zakładu. Na przykładzie Constaru widzimy, że nikt nie ma wpływu na politykę firmy. Członkiem związku są Kieleckie Zakłady Mięsne - rozwiąże to problem zbytu, ponieważ mają mieć zamkniętą ubojnię.

Powstała grupa inicjatywna i zawarliśmy porozumienie: do 15 września utworzymy związek, do 25 września złożymy wniosek o rejestrację, do 15 października wpłacimy 250 000 do Mleczarni.

Apeluję o przychylne rozpatrzenie uchwały między innymi z uwagi na fakt, że zakład da podatki i zatrudnienie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach zacytowała opinię Radcy Prawnego: "Treść uchwały pod względem formalnym prawidłowa pod warunkiem uchwalenia zmian w budżecie z przeznaczeniem na ten cel deklarowanej kwoty".

Burmistrz Henryk Michakiewicz poprosił o udzielenie głosu Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i ochrony Środowiska - Stanisławie Leśniewskiej. Przewodniczący udziela głosu.

Kierownik Leśniewska:

Na rok bieżący w budżecie zaplanowano środki na spłatę pożyczki zaciągniętej na komercjalizację w Sudole. Pożyczkę umorzono tak więc środki są.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXII / 219 / 2000 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jędrzejów do tworzącej się Spółki z o.o. pod nazwą Euroubojnia Jędrzejów, następującą ilością głosów:

za	- 25 głosów
przeciw	- 0
wstrzymało się	- 1 głos

/ Uchwała Nr XXII / 219 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 12.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek uważa, że § 3 powinien mieć inne brzmienie.

Radny Tomasz Barański uważam, że w § 3 powinno być odesłanie do regulaminu. Proponuję zmienić treść § 3 na następującą: "Zasady przyznawania odznaki określa odrębny regulamin".

Poproszono o ustosunkowanie się do powyższego Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego Panią Danutę Kiwiorską: jest to jedna z niewielu uchwał, które mogą być redagowane dowolnie. Nie ma nawet konieczności wysyłania jej do Urzędu Wojewódzkiego.

Rada Miejska przyjęła poprawkę Pana Barańskiego następującą ilością głosów:

za	- 25 głosów
przeciw	- 0
wstrzymało się	- 1 głos

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXII / 220 / 2000 w sprawie ustanowienia honorowej odznaki "Za zasługi dla Jędrzejowa", następującą ilością głosów:

za	- 25 głosów
przeciw	- 1 głos
wstrzymało się	- 0

/ Uchwała Nr XXII / 220 / 2000 w załączeniu do protokołu /.

Ad. 13.

Burmistrz Henryk Michałekiewicz

wyjaśnia Radnemu Sękowi, że dziś nie może udzielić odpowiedzi. Ponieważ jest to droga powiatowa, muszę skonsultować się ze Starostwem. Odpowiem na piśmie.

Radnemu Pacanowskiemu:

W sprawie zalewu wszystko jest na dobrej drodze. PKP określiła się, że teren ten przekazuje; sprawa jest w sądzie. Kiedy teren przejdzie na skarb państwa wystąpimy z wnioskiem do Wojewody, a Wojewoda przekaze go nam. W tym roku wydano na porządkowanie zalewu 3 000 złotych.

Gdyby to było naszą własnością problem byłby rozwiązany ponieważ są chętni na wydzierżawienie w celach rekreacyjnych. Chcieliśmy aby wędkarze wydzierżawili i dbali o to, ale przenieśli się do Chorzewy.

Radny Ryszard Pacanowski:

Chciałbym zwrócić uwagę na chodniki przy ul. Przypkowskiego: są w stanie fatalnym, w niektórych miejscach wogóle ich nie ma. Na poboczach ulicy jest bardzo dużo naleciałego piachu, który utrudnia korzystanie z ulicy rowerzystom, w związku z czym stanowią oni zagrożenie dla innych użytkowników. Wskazane byłoby również założyć ograniczniki prędkości ponieważ odbywają się tam wyścigi samochodowe - jest to ulica śmierci.

Burmistrz Henryk Michałekiewicz:

Ulica Przypkowskiego to ulica bez kanalizacji. Przekażemy wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych, jednak główna mobilizacja musi iść ze strony Starostwa.

Kierownik Pływalni Miejskiej Leszek Kapcia:

Otwarcie basenu nastąpi 15 września; są jeszcze różne potrzeby.

Dziękuję Pani Szwach za przekazanie środków oraz wyposażenia pokoju ratowników.

W tej chwili jest doposażany system wejście / wyjście.

Mamy na wyposażeniu wieżę nagłośnieniową - za co składam podziękowania Dyrektorowi Betonchemu. Potrzebny jest jeszcze odkurzacz do dna basenu. Zapraszam Państwa do obejrzenia obiektu.

Składam rezygnację z pracy w Zarządzie Miejskim. Jednoczesne pełnienie funkcji Kierownika Pływalni Miejskiej i członka Zarządu Miejskiego kolidowało by ze sobą. Proszę o przychylne potraktowanie wszystkich moich wniosków w przyszłości, dla dobra pływalni.

Radny Czesław Blicharski:

Uważam, że pozostali członkowie uczestniczący w pracach komisji, pełniący funkcje kierownicze w gminnych jednostkach organizacyjnych, powinni złożyć rezygnacje. Byłby to gest na miejscu w związku z powołaniem Komisji Etyki Radnego.

Radny Ryszard Pacanowski:

W imieniu radnych AWS składam wniosek o niedokoptowanie członka Zarządu do końca kadencji.

Pan Marek Bogusławski:

Moja praca w Komisji Zdrowia nie hamuje, ale ulepsza pracę komisji. Czy tak jest ? / pytanie do Przewodniczącego Komisji Zdrowia - Andrzeja Jakubanisa /.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz:

Kierownik pracując w komisji ocenia sam siebie. Jest to niewygodne, stwarza sytuacje niezręczne. Jest jednocześnie władzą uchwałodawczą i wykonawczą. Sprawą odwołania i powołania członka Zarządu Miejskiego zajmiemy się na następnej sesji.

Rezygnację Pana Kapci Rada Miejska przyjęła do wiadomości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Teresa Szwach:

Składam podziękowania Panu Kapci za pracę w Zarządzie Miejskim.

Radny Andrzej Jakubanis:

Praca doktora Bogusławskiego jest nam pomocna. Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej jest zakładem samodzielnym, więc nie widzę problemu.

Radny Ryszard Pacanowski:

Sprawa Pana Bogusławskiego nie jest przypadkiem odosobnionym. Podobna sytuacja dotycząca członków komisji spoza Rady ma miejsce również w innych komisjach. Rada jest organem uchwałodawczym, a wykonawczym jest Zarząd Miejski.

Ad. 14.

Radny Teofil Sęk

Składam wniosek w sprawie drogi Jasionna - Dalechowy. W trakcie remontu wynikła sytuacja, że odcinek 300 metrów znajdujący się na granicy gmin jest niczyj. Proszę o rozstrzygnięcie tej sprawy.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu - Maciej Kośmider:

W związku z rocznicą wybuchu II Wojny Światowej zapraszam Państwa w dniu 1 września o godzinie 13⁰⁰ pod pomnik. Będzie krótkie przemówienie i złożenie kwiatów. Na mieście rozwiesimy afisze informujące o tej uroczystości.

Radna Ewa Ptasznik:

W sprawie wysokości opłat za korzystanie z pływalni, zgadzam się co do punktu 1. Chciałabym postawić wniosek dotyczący punktu 2. Jest to dyskryminacja uczniów szkół średnich. To młodzież chłonna sportu. Skąd te różnice? Sytuacja w szkołach podstawowych i średnich jest podobna, nauczyciele wynagradzani tak samo.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz:

Młodzież ma pieniądze i dla nich te 2 złote to nie pieniądze, skoro mają na inne rzeczy. Promujemy szkoły podstawowe.

Radna Lidia Osińska:

Do godziny 15⁰⁰ nie zmieszczą się uczniowie szkół podstawowych i szkół średnich. Co pensje nauczycieli mają wspólnego z odpłatnością za korzystanie z basenu? Pływalnia finansowana jest z funduszy gminy i dlatego powinny być korzystniejsze ceny dla dzieci uczęszczających do szkół, które są na utrzymaniu gminy. Do biletów dla młodzieży ze szkół średnich mogą dołożyć dyrekcje szkół i Starostwo. Jako radni miejmy na uwadze pieniądze gminy.

Radna Urszula Piasecka:

Rozumiem, że po 15⁰⁰ wszyscy płacą tak samo .

Radny Ryszard Pacanowski:

Radni przyjęli uchwałę; życie pokaże jak to się ułoży. Będą protesty ze strony Rady Rodziców i Dyrektorów szkół. Miejmy na uwadze dobro dziecka.

Radny Czesław Blicharski:

Uchwała została przegłosowana więc zakończmy dyskusję. Zobaczmy co czas pokaże.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Przewodniczącemu PPS - Stanisławowi Gałczewskiemu.

Pan Gałczewski poinformował, że 20 sierpnia bieżącego roku, przebywał w naszym mieście kandydat na Prezydenta RP - Piotr Ikonowicz. Przedstawił w skrócie program wizyty Piotra Ikonowicza oraz program PPS.

Poinformował również, że na spotkanie z Piotrem Ikonowiczem przybyła liczna grupa mieszkańców Jędrzejowa. Poruszano wiele nurtujących spraw, ale ponieważ nie było przedstawicieli władz miasta nie miał kto udzielić wyjaśnień.

W związku z powyższym Pan Gałczewski dziś chciałby zapytać o następujące sprawy:

- Jak wygląda zadłużenie Miasta i Gminy Jędrzejów ?
- Dlaczego z kortów tenisowych można korzystać tylko odpłatnie, skoro zostały wybudowane w czynie społecznym przez mieszkańców ?
- Co będzie ze szpitalem w Jędrzejowie ?
- Dlaczego i według jakich kryteriów umarzane są podatki niektórym firmom ?

Burmistrz Henryk Michałkiewicz:

Władze nie są zobowiązane uczestniczyć w spotkaniach przedwyborczych.

Radni dostali informację o zadłużeniu i terminach spłat kredytów. Jeśli nie dostaniemy pieniędzy dla nauczycieli, to nie wiem jak to będzie. Liczymy, że do końca sierpnia jakieś pieniądze powinny przyjść. Na temat zadłużenia gminy krążą mity. Proszę nie przesadzać. Mamy udziały w Banku Świętokrzyskim we Wrocławiu - zwrócimy się o ich wycofanie. Nie wiem skąd informacja o odpłatności za korzystanie z kortów; żadne opłaty nie są pobierane.

Szpital - to sprawa Starostwa.

Podatki są umarzane z różnych powodów np. żeby zakład funkcjonował a ludzie mieli pracę. Czasy są ciężkie czego przykładem jest przetarg na wynajęcie kawiarenki na basenie. Do pierwszego przetargu nikt się nie zgłosił, obniżyliśmy cenę, zobaczymy co będzie dalej.

Przewodniczący PPS - Stanisław Gałczewski:

Wyrażam niezadowolenie z odpowiedzi.

Na ile gmina jest zadłużona konkretnie ?

Którym firmom umorzono podatki ?

Burmistrz Henryk Michałkiewicz:

Obowiązuje nas ustawa o ochronie danych, w związku z czym nie mogę udzielić odpowiedzi na to pytanie.

O stan zadłużenia gminy można dowiedzieć się u Pani Skarbnik. Nie ma powodu mówić o tym publicznie.

Przewodniczący Rady Sołeckiej w Łysakowie - Adam Wójcik:

Serdecznie Państwa Zapraszam na Dożynki gminne, które odbędą się w Łysakowie w dniu 3 września 2000 roku.

Przewodniczący PPS - Stanisław Gałczewski:

W Jędrzejowie mamy zarejestrowane 4 Komitety Wyborcze. Jednym z nich jest Komitet Piotra Ikonowicza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Teresa Szwach przerywa wypowiedź Pana Gałczewskiego i prosi o opinię Radcę Prawnego.

Radca Prawny - Danuta Kiwiorska:

Prawo wyraźnie zakazuje jakichkolwiek form prowadzenia kampanii wyborczej na terenie budynków należących do samorządów, a już zupełnie niedopuszczalne jest robienie tego w czasie Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 15.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach o godzinie 12³⁰ zamyka obrady XXII Sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Protokołowała
J. Borowska
Teresa Borowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
Teresa Szwach
Teresa Szwach